۱۳۶۶. عرفای اسلام. ترجمه دکتر ماهدخت بانوهمایی. چ ۱. تهران:

نشر هما.

هجویری الجلابی، ابوعلی بن عثمان. ۱۳۷۱. کشف‌المحجوب. به تصحیح ژوکوفسکی.

تهران: طهوری.

منابع انگلیسی

Radhan krishnan, S. 1950. *The Dhammapada*. Oxford: oxford university press.

References

- Afzaloddin, Mohammad Kāshāni. (1958/1337H). *Mosannafāt-e Afzaloddin Kāshāni*. Ed. Mojtaba Minavi and Yahya Mahdavi. Tehran: University of Tehran.
- Arsanjani, Homeira. (2004/1383H). *Tasavvof dar Balkh*. Encyclopedia of Islam. Vol. 12. 1st ed. Tehran: Encyclopedia of Islam.
- Ārya, Gholām Ali. (1986/1365H). *Tariqat-e Chishtieh dar Hend va Pakestan*. 1st ed. Tehran: Zavvār.
- Attār. (1987/1366H). *Elāhināme*. Ed. by Foad Rohāni. Tehran: Zavvār.
- (1989/1368H). *Manteqo Teir*. Ed. by Seyyed Sādeq Gouharin. 6th ed. Tehran: Elmi va Farhangī.
- (1989/1368H). *Tazkerat ol Owlia*. Ed. by Dr. Mohammad Este'lāmi. 6th ed. Tehran: Zavvār.
- (1996/1375H). *Divān*. Ed. by Taqi Tafazzoli. 9th ed. Tehran: Elmi va Farhangī.
- Azizoddin Nasafi. (1992/1371H). *Al Ensan ol Kamel*. Ed. by Marijan Mole. Tehran: Tahuri.
- Erāqi, Fakhroddin Ebrahim. (n.d.). *Kolliyāt*. Tehran: Sanā'ī Library.
- Ezoddin Mahmood Kāshāni. (1993/1372H). *Mesbāh ol Hedayat va Meftāh ol Kefāyat*. Ed. by Jalāloddin Homāyi. 4th ed. Tehran: Homā Publication Institute.
- Falāhati Movahed, Maryam. (200/1383H). *Budāyi*. Encyclopedia of Islam. Vol. 12. 1st ed. Tehran: Encyclopedia of Islam.
- Foruzānfār, Badiozzamān. (1982/1361H). *Ahādīs-e Masnavi*. 3rd ed. Tehran: Amir Kabir.
- Ghani, Qāsem. (1961/1340H). *Tārikh-e Tasavvof dar Eslām*. Vol. 2. 2nd ed. Tehran: Zavvār.
- Ghazālī, Abu Hāmed. (n.d.). *Ehyā-e Olumeddin*. Beirut: Darol Ehya al Taras al Arabi.
- Hāfez Shirāzi. (1989/1368H). *Divān*. Ed. by Allame Qazvini and Dr. Ghani. 10th ed. Tehran: Eqbāl.
- Hāmedī, Golnāz. (2005/1384H). *Farhang-e Estelāhāt-e Adiyān-e Jahān*. 1st ed. Tehran: Med'hat.
- Hojviri al Jalābi, Abu Ali bin Osman. (1992/1371H). *Kashf ol Mahjub*. Ed. by Zhoukovskii. Tehran: Tahuri.
- Ibn Sho'ba al Hirani, Abu Mohammad. (1996). *Tohafol O'qul An Aal-e Rasul*. 6th ed. Scientific Academy (Moassasatol A'lami).
- Ibn Sina. (1984/1363H). *Al Esharāt va Tanbihāt*. Tr. and commentary by Hasan Malekshāh. Tehran: Shorush.
- Kalabazi, Abu Bakr Mohammad. (1422 A.H.). *At Ta'rof Lemaz'hab el Tasavvof*. Ed. by Yuhanna al Habib. 1st ed. Beirut: Dar ul Sader.

- Kāshēfi, Mullāḥ Hossein. (1983/1362H). *Lob-e Lobab-e Masnavi*. Ed. by Nasrollāḥ Taqāvi. 2nd ed. Tehran: Afshari.
- Khorramshāhi, Bahā'oddin. (1993/1372H). *Hāfeznāmeḥ*. 5th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Koleini al Razi, Mohammad Bin Yaḡub. (1388 A.H.). *Al Osul al Kafī*. Ed. by Ali Akbar Ghaffari. Tehran: Dar ol Ketab al Eslamieh.
- Majlesi, Mohammad Bāqer. (1983/1362H). *Behār ol Anvār al Jāme'ata leldorare Akhbār al A'emmat al at'hār*. Beirut. Moassasatol Vafa.
- Mayel Heravi, Najib. (2001/1380H). *Ensān-e Kamel*. Encyclopedia of Islam. Vol. 10. 1st ed. Tehran: Encyclopedia.
- Mohammad Ibn Monavvar. (1398 A.H.). *Asrar ol Towhid fī Maqamat al Sheikh Abel Sa'eid*. With the effort of: Zabihollah Safā. 5th ed. Tehran: Sepehr.
- Mojtabāyi, Fat'hollah. (2004/1383H). *Blohar va Budasef*. Encyclopedia of Islam. Vol. 12. 1st ed. Tehran: Encyclopedia of Islam.
- Mostamli Bohkari, Abu Ebrahim. (1987/1366H). *Sharh al Ta'arof Le mazhab el Tasavvof*. Ed. by Yuhanna al Habib. 1st ed. Tehran: Asātir.
- Mowlavi. (1983/1362H). *Masnavi-e Ma'navi*. Ed. by R. A. Nicholson. 1st ed. Tehran: Amir Kabir.
- Nahjol Balaghe*. (1989/1368H). Tr. by Ja'far Shahidi. 1st ed. Tehran: Enqelāb-e Eslami.
- Nicholson, R.A. (1987/1366H). *Orafā-ye Eslam (The Mystics of Islam)*. Tr. by Dr. Mahdokht Banoo Homāyi. 1st ed. Tehran: Homā Publications.
- Noss, J. B. (1991/1370H). *Tarikh-e Jame-e Adiyān Az Aaghaaz ta Konun (A History of the World's Religions)*. Tr. by Ali Asghar Hekmat. 5th ed. Tehran: Enqelāb-e Eslami.
- Pashāyee, A.

(1989/1368H). *Buddha*. 4th ed. Tehran: Morvārid.
- Qashiri, Abol Qasim. (1988/1367H). *Resale-ye Qashiriyeh*. Ed. and prepared by Badiozzaman Foruzānfar. 3rd ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Rāh-e Āyin*. (1978/1357H). Tr. by Pashāyee. A. 1st ed. Tehran: Philosophical Society of Iran.
- Sa'dī. (1992/1371H). *Kolliyāt*. Ed. by Mohammad Ali Forughi. Tehran: Qoqnus.
- Sajjādi, Seyyed Ja'far. (1991/1370H). *Farhang-e Estelāhāt va Ta'birāt-e Erfāni*. 1st ed. Tehran: Tahuri.
- Sen, K. M. (1996/1375H). *Hinduism*. Tr. by A. Pāshāyi. 2nd ed. Tehran: Fekr-e Rooz.
- Schimmel, Annemarie. (1994/1373H). *Adabiyāt-e Eslami-e Hend (Islamic Literatures of India)*. Tr. by Yaḡub Āzhand. 1st ed. Tehran: Amir Kabir.
- Seraj Tusi, Abu Nasr. (2003/1382H). *Al lam'a fī Tasavvof*. Ed. and annotation by Reynold Allen Nicholson. Tr. by Mehdi Mohabbati. 1st ed. Tehran: Asatir.

Shabestari, Sheikh Mahmood. (1989/1368H). *Golshan-e Rāz*. Ed. by Samad Movahed. 1st ed. Tehran: Tahuri.

Shayegān, Dariush. (1983/1362H). *Adyān va Maktabhā-ye Falsafī-e Hend*. 3rd ed. Tehran: Amir Kabir.

Sohrevardi, Shahāboddin Abu Hafs Omar. (n.d.). *Avāref ol Ma'āref*. Supplement to *Ketab ol Ahya*. Beirut: Dar ol Ahya al Taras al Arabi.

The Holy Qur'an.

Zarvāni, Mojtabā. (1996/1375H). *Nejatbakhshi dar Din-e Buddha*. Articles and Reviews. *Journal of the Faculty of Theology and Islamic Studies, University of Tehran*. Year 29. Vol. 59-60.

English References

Krishnan, S. Radhan. 1950 A.D.